DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

REDE: 0201/2024

Assunto: ERRATA – GUIA DE ATIVIDADES E PRÁTICAS PARA O ENSINO DE LI NO CEL

Interessados: Coordenador de Gestão Pedagógica do CEL e Professores de Língua

Inglesa com aulas atribuídas no CEL

Prezados (as),

Na Informação de n.2 do Boletim Subsecretaria, nº 24 – 21 de junho de 2024, foi

disponibilizado o “Guia de atividades e práticas para o ensino de LI no CEL”, voltado aos

professores de Língua Inglesa com aulas atribuídas nos Centros de Estudo de Línguas

- CEL da Rede Estadual de Ensino.

O material em questão tem como objetivo orientar os docentes, tendo em vista a

utilização da Plataforma Education Fisrt (EF) no contexto de ensino e de aprendizagem

do CEL, bem como as possibilidades de atividades que podem ser desenvolvidas nas

aulas dos cursos de Língua Inglesa do projeto, considerando as Diretrizes Curriculares

do CEL e as realidades locais.

A seguir reportamos a seguinte errata relativa tanto à informação quanto ao referente

material:

O material atualizado encontra-se no link: Guia de atividades e práticas para o ensino de

LI no CEL.pdf - Google Drive

Informamos também que este material está na Biblioteca da COPED, na Intranet, na

pasta destinada ao Material do Professor (CEL).

https://drive.google.com/file/d/1vJabXM5wRmrTiNH7_qJWsmZUfRL2EVYZ/view
https://drive.google.com/file/d/1vJabXM5wRmrTiNH7_qJWsmZUfRL2EVYZ/view

                  DECEGEP/CEM

      Atenciosamente,

SUBSECRETARIA/COPED

Núcleo Pedagógico – PECs Plataformas
Ana Paula do Amaral Brogio

                                                 Kelen Cristina Brito

 De acordo,

                                           Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino